
 1

 

 
Via Enrico Medi, 7 – 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 3568/A/8                                                                                San Giovanni Rotondo, 15.10.2021 

    
 All’albo on line 

Agli atti 
 

Oggetto: Determina per pagamento quota di iscrizione all’Accademia Italiana per la Promozione della 
Matematica  - Giochi Matematici del Mediterraneo 2022 - XII edizione  
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO   che questo Istituto intende partecipare ai Giochi Matematici del Mediterraneo Anno 2022 e a 

tal fine è necessario effettuare l’iscrizione in qualità di Socio Collettivo dell’Accademia 
Italiana per la Promozione della Matematica; 

VISTO   il Regolamento dei Giochi Matematici del Mediterraneo 2022, Edizione XII; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO   Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 
01/02/2021; 

RISCONTRATA  l’urgenza di procedere al versamento della quota di iscrizione dell’Istituzione Scolastica 
ai Giochi Matematici del Mediterraneo 2022 - XII edizione; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di autorizzare la spesa complessiva di € 50,00 da versare all’Accademia Italiana per la Promozione 
della Matematica, imputando la spesa all’Attività: A03/3 – “Didattica” voce 5/3/4  



 2

 

3. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Maria Fiore.   

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito e all’albo dell’Istituto. 

 
                 Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Maria FIORE   
        (f.to digitalmente) 


		2021-10-15T12:01:21+0200




